CAI\AARA MUNICIPAL DE

SAO PAULO

DECRETO N°59.033, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 355.000,00 de acordo
com a Lein®17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Municipio de S&o Paulo, usando das atribuig6es que Ihe
sédo conferidas por lei, na conformidade da autorizacdo contida na Lei n°® 17.021, de 27 de
dezembro de 2018, e visando possibilitar despesas inerentes as atividades da Secretaria,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto crédito adicional de R$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e
cinco mil reais), suplementar as seguintes dotaces do orcamento vigente:

CODIGO
01.10.10.302.3003.1507

44905100.00
44905200.00

23.10.04.126.3011.1358

44905200.00

25.10.13.392.3001.6354

33903900.00

NOME VALOR
Ampliacéo, Reforma e

Requalificacdo de Hospitais

Obras e Instalagcbes 64.000,00
Equipamentos e Material 36.000,00
Permanente

Ampliacéo, Reforma e

Requalificacdo de Pracas de
Atendimento ao Cidadéao

Equipamentos e Material 100.000,00
Permanente

Programacdo de  Atividades
Culturais

Outros Servicos de Terceiros - 155.000,00
Pessoa Juridica

355.000,00

Artigo 2° - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1° far-se-a através de recursos
provenientes da anulacéo parcial, em igual importancia, das seguintes dotagées:

CODIGO
11.60.04.122.3024.2239

33903900.00

48.10.15.451.3022.1170

44903900.00

NOME VALOR
Acbes Voltadas para Politicas

Publicas

Outros Servicos de Terceiros - 275.000,00

Pessoa Juridica

Intervencdo, Urbanizacdo e
Melhoria de Bairros - Plano de
Obras das Subprefeituras

Outros Servicos de Terceiros - 80.000,00
Pessoa Juridica

355.000,00

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, em 24 de outubro de 2019, 466°
da Fundacéo de Sao Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretario Municipal da Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 24 de outubro de 20109.

Este texto ndo substitui o publicado no Diario Oficial da Cidade em 25/10/2019, p. 3c. 1

Para informac6es sobre revogac¢fes ou alteracdes a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.
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